
 1 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
C.F. 00209290352 

==°== 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

senza previa pubblicazione di un bando di gara,  
indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

 ==°== 
1^ SEDUTA (PUBBLICA) 

==°== 
Oggi giorno 26 maggio dell'anno duemiladiciassette, alle ore 9,00 in Reggio Emilia, 
presso la sede della Provincia in Corso Garibaldi n. 59, si procede al sorteggio 
pubblico per l'individuazione dei cinquanta operatori economici da invitare alla 
procedura per l'affidamento dei “Lavori di realizzazione del percorso ciclopedonale a 
lato della SP28 nell’abitato di Barco di Bibbiano”, dell’importo a base d’asta di € 
140.750,00 (IVA esclusa), di cui € 8.000,00 per oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. CIG: 6924604BFB – CUP: 
C61B16000710007. 
 
Progetto esecutivo approvato con Determinazione Dirigenziale n. 934 del 28/12/2016 e 
rettificato con Determinazioni Dirigenziali n. 247 del 13/04/2017 e n. 257 del 
19/04/2017. 
 
L’intervento è finanziato in parte dal Comune di Bibbiano e in parte con fondi di 
bilancio della Provincia. 
 
Il Responsabile del Procedimento, Ing. Valerio Bussei, assistito dai dipendenti Stefano 
Tagliavini e Mariacristina Franceschetti, la quale svolge anche le funzioni di segretario 
verbalizzante, fa presente quanto segue: 
 
- l’affidamento dei lavori in parola avviene tramite procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016, di seguito “Codice”, previa indagine di mercato, mediante avviso per 
manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 216, comma 9 del Codice, finalizzata 
all'individuazione degli operatori economici da invitare, e aggiudicazione con il criterio 
del minor prezzo mediante unica percentuale di ribasso sull’elenco prezzi posto a base 
di gara, sulla base del progetto esecutivo; 

- si procederà, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del Codice, alla esclusione automatica 
delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 
- le Categorie delle opere richieste sono le seguenti:  
 
Descrizione Cat. Importo in euro 
Categoria prevalente 
 
Strade, Autostrade, Ponti, Viadotti, 
Ferrovie ecc. e relative opere 
complementari  

OG3 134.750,00 

Altra categoria OS10 6.000,00 



 2 

 
Segnaletica stradale non luminosa 

 

- l’avviso per manifestazione d’interesse prevedeva che qualora manifestassero 
interesse alla gara più di cinquanta operatori economici si sarebbe proceduto a 
sorteggio in seduta pubblica, per individuare le cinquanta ditte da invitare alla 
procedura negoziata medesima; 

- l'avviso per la manifestazione di interesse in parola è stato pubblicato sul sito della 
Provincia di Reggio Emilia ed è stato stabilito, quale termine di scadenza per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, il giorno 25 maggio 2017 alle ore 
12,00; 
 
- entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 71 manifestazioni di interesse, a 
ciascuna delle quali è stato attribuito un numero progressivo da 1 a 71 seguendo 
l’ordine di registrazione. 

Il RUP rileva che, dato il numero di manifestazioni di interesse ricevute, ai sensi di 
quanto previsto dal relativo avviso, occorre procedere all'individuazione delle 50 
imprese da invitare alla presente procedura negoziata, tramite sorteggio.  

Per il predetto sorteggio viene utilizzato il numero progressivo assegnato.  

Il RUP procede quindi al sorteggio di n. 50 manifestazioni di interesse, che risultano le 
seguenti: 
 

N.ro per 
sorteggio 

4 

5 

11 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

23 



 3 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

31 

32 

33 

34 

35 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 



 4 

54 

55 

56 

57 

59 

60 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

70 

 
 

Il RUP dispone quindi che alle imprese i cui codici sono indicati nella tabella sopra 
riportata venga inviata la lettera di invito a partecipare alla procedura negoziata in 
oggetto. 

 
Alle ore 9,30 il Responsabile del procedimento scioglie la seduta e dispone che il 
materiale venga custodito in un armadio chiuso a chiave, posto nell'ufficio dell'U.O. 
Appalti e Contratti, a cura e sotto la vigilanza del Responsabile dell’ufficio medesimo. 

==°== 
IL RUP 

F.to Ing. Valerio Bussei 
 
 

Gli assistenti 
F.to Dott. Stefano Tagliavini 

 
 

F.to Mariacristina Franceschetti 
(con funzioni di segretario verbalizzante) 

 
 



 5 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
C.F. 00209290352 

==°== 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

senza previa pubblicazione di un bando di gara,  
indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

 ==°== 
2^ SEDUTA (PUBBLICA) 

==°== 
Oggi giorno 22 giugno dell'anno duemiladiciassette, alle ore 15,10 in Reggio Emilia, 
presso la sede della Provincia in Corso Garibaldi n. 59, viene esperita la gara per 
l'affidamento dei “Lavori di realizzazione del percorso ciclopedonale a lato della SP28 
nell’abitato di Barco di Bibbiano”, dell’importo a base d’asta di € 140.750,00 (IVA 
esclusa), di cui € 8.000,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta. CIG: 6924604BFB – CUP: C61B16000710007. 
 
Progetto esecutivo approvato con Determinazione Dirigenziale n. 934 del 28/12/2016 e 
rettificato con Determinazioni Dirigenziali n. 247 del 13/04/2017 e n. 257 del 
19/04/2017. 
 
L’intervento è finanziato in parte dal Comune di Bibbiano e in parte con fondi di 
bilancio della Provincia. 
 
Il Responsabile del Procedimento, Ing. Valerio Bussei, assistito dai dipendenti Stefano 
Tagliavini e Mariacristina Franceschetti, la quale svolge anche le funzioni di segretario 
verbalizzante, richiama l’attenzione dei presenti sui seguenti punti: 
 
- l’affidamento dei lavori in parola avviene tramite procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016, di seguito “Codice”, previa indagine di mercato mediante manifestazione di 
interesse, con aggiudicazione con il criterio del minor prezzo mediante unica 
percentuale di ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, sulla base del progetto 
esecutivo; 

- si procederà, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del Codice, alla esclusione automatica 
delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

- la Provincia si riserva comunque il diritto di valutare la congruità dell'offerta che, in 
base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa come previsto dall'art. 97 del 
Codice; 
 
- le Categorie delle opere richieste sono le seguenti:  
 
Descrizione Cat. Importo in euro 
Categoria prevalente 
 
Strade, Autostrade, Ponti, Viadotti, 
Ferrovie ecc. e relative opere 
complementari  

OG3 134.750,00 

Altra categoria OS10 6.000,00 



 6 

 
Segnaletica stradale non luminosa 

 
- con lettera Prot. n. 14182 del 06/06/2017, inviata tramite pec, sono state invitate n. 
50 ditte a presentare offerta (vedi elenco qui di seguito riportato), individuate tramite 
sorteggio pubblico tra tutte le manifestazioni di interesse pervenute, effettuato nel 
corso della precedente seduta del 26 maggio c.a.: 
 

Ditta C.F. / P.IVA 

Trotta Antonio impresa individuale TRTNTN57C25B581R 

Spaggiari Srl 01518390354 

F.A.R. Srl 01000500353 

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto 

01952630356 

Società Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359 

Iris Costruzioni Srl 01182800456 

G.S.P. Costruzioni Srl 02196990366 

C.a.S.P. Valle del Brasimone Soc. 
Coop. 

00323190371 

00503231201 

Impresa Xibilia Snc del Geom. Paolo 
Xibilia & C. 

02425530371 

Edil F.lli Leto snc di Leto Ezio & C. 01420610352 

D&G Servizi srl 03576470367 

Zannini Roberto ZNNRBT75D03C219S 

Bacchieri Giuseppe BCCGPP73C09G337G 

CO.M.I.S.A. Srl 00728610361 

Eurocostruzioni srl 01856280357 

F.lli Azzoni srl 01624690200 

Costruzioni Nasoni srl 00675940415 

Nonsoloverde srl 01867780353 



 7 

Bulgarani Costruzioni srl 02394930347 

Edilpiù snc 00757570353 

Impresa Edile e Stradale F.lli Aiello 
Costruzioni snc 

01770300356 

Costruzioni Grenti srl 01514520343 

Frantoio Fondovalle srl 00279260368 

MANTOVAAGRICOLTURA di Burato 
Fernando & C. snc 

01585480203 

Bertoia Impresa Costruzioni srl 02220130351 

Edilizia del Comm.Belli Luigi Ennio & 
Figlio srl 

00599900453 

B.M. Scavi srl 01668660358 

FEA srl 02764870362 

Benassi srl 00690640354 

Porfirea srl 02775830363 

Emiliana Conglomerati spa 02503180354 

RCM Impresa costruzioni snc 02057840353 

S.G.C. Società Generali Costruzioni e 
Impianti Srl 

03776390639 

Ricò srl 02206700359 

Asfalti Piacenza srl 01514160330 

Romagnola Strade spa 00123570400 

Roffia srl 01411770207 

Peri F.lli snc di Peri Luca e Michele 0193960345 

Sali-ver srl 02421950359 

Eurostrade srl 00900960352 

Albieri srl 01781420383 



 8 

AMECO srl 02648490353 

MI.CO. Srl 02939840365 

PIZZASEGOLA DIOSCORIDE Srl 00902000330 

Mambriani Emilio & Ferrari Romano snc 00495540346 

Calcestruzzi Corradini spa 00674130356 

Centro Impianti srl 01174370435 

CFC soc. coop. 00447840356 

Edilscavi srl 01840330342 

Lusardi srl 01593100348 

 
- nel suddetto invito è stato indicato, quale termine di scadenza per la presentazione 
delle offerte, le ore 12,00 del giorno 21 giugno 2017; 

 
Il RUP fa presente che entro il termine predetto sono pervenute n. 43 offerte dalle 
seguenti Ditte: 
 
 Prot. 

offerta 
Ditta C.F./P.IVA 

1.  15310 Impresa Xibilia Snc del Geom. Paolo Xibilia 
& C. 

02425530371 

2.  15319 Edil F.lli Leto snc di Leto Ezio & C. 01420610352 

3.  15392 Edilpiù snc 00757570353 

4.  15398 Pizzasegola Dioscoride Srl 00902000330 

5.  15400 CO.M.I.S.A. Srl 00728610361 

6.  15402 Bulgarani Costruzioni srl 02394930347 

7.  15404 Romagnola Strade spa 00123570400 

8.  15414 AMECO srl 02648490353 

9.  15415 Roffia srl 01411770207 

10.  15417 F.lli Azzoni srl 01624690200 



 9 

11.  15419 Iris Costruzioni Srl 01182800456 

12.  15426 Centro Impianti srl 01174370435 

13.  15777 Frantoio Fondovalle srl 00279260368 

14.  15785 Mantovagricoltura di Burato Fernando & C. 
Snc 

01057130187 

01585480203 
15.  15786 Società Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359 

16.  15787 

 

Bacchieri Giuseppe BCCGPP73C09G337G 

17.  15794 Calcestruzzi Corradini spa 00674130356 

18.  15796 Peri F.lli snc di Peri Luca e Michele 01932960345 

19.  15799 Nonsoloverde srl 01867780353 

20.  15801 Trotta Antonio impresa individuale TRTNTN57C25B581R 

21.  15809 Eurostrade srl 00900960352 

22.  15812 Edilizia del Comm.Belli Luigi Ennio & Figlio 
srl 

00599900453 

23.  15813 Porfirea srl 02775830363 

24.  15814 FEA srl 02764870362 

25.  15815 Costruzioni Grenti srl 01514520343 

26.  15816 Benassi srl 00690640354 

27.  15817 RCM Impresa costruzioni snc 02057840353 

28.  15818 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J 

29.  15819 Ricò srl 02206700359 

30.  15821 MI.CO. Srl 02939840365 

31.  15822 Eurocostruzioni srl 01856280357 

32.  15823 Spaggiari Srl 01518390354 

33.  15824 Impresa Edile e Stradale F.lli Aiello 01770300356 



 10 

Costruzioni snc 

34.  15825 Asfalti Piacenza srl 01514160330 

35.  15827 Bertoia Impresa Costruzioni srl 02220130351 

36.  15828 Sali-ver srl 02421950359 

37.  15832 F.A.R. Srl 01000500353 

38.  15833 S.G.C. Società Generali Costruzioni e 
Impianti Srl 

03776390639 

39.  15835 B.M. Scavi srl 01668660358 

40.  15839 CFC soc. coop. 00447840356 

41.  15841 C.a.S.P. Valle del Brasimone Soc. Coop. 00323190371 

00503231201 
42.  15843 Lusardi srl 01593100348 

43.  15845 Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto 

01952630356 

 
 
Il RUP e i suoi assistenti, tenuto conto delle ditte partecipanti, dichiarano di non essere 
incompatibili con l'esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 
 
Verificata l'integrità dei pieghi, il RUP procede alla loro apertura e all'esame della sola 
documentazione amministrativa (Busta A), ivi compresa la verifica dei PASSOE e 
l’acquisizione dei partecipanti ai fini AVCPASS; rileva che la documentazione 
amministrativa presentata dalle Ditte qui di seguito elencate risulta incompleta e 
dispone pertanto, nei confronti delle predette Imprese, il ricorso all’istituto del soccorso 
istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del Codice. 
 

 Ditta C.F. / P.IVA 
Motivazione del soccorso 

istruttorio 

1 
Impresa Xibilia Snc del 
Geom. Paolo 
Xibilia & C.   

02425530371 
L’impresa ha indicato 1 solo 
subappaltatore anziché 3, come 
richiesto nella lettera di invito. 

2 Edil F.lli Leto snc di Leto 
Ezio & C. 01420610352 

L’impresa ha indicato 1 solo 
subappaltatore anziché 3, come 
richiesto nella lettera di invito. 

3 Edilpiù snc 00757570353 
L’impresa, pur dichiarando di 
ricorrere al subappalto, non ha 
indicato la terna dei subappaltatori. 

4 Bulgarani Costruzioni srl 02394930347 L’impresa, pur dichiarando di 
ricorrere al subappalto, non ha 



 11 

indicato la terna dei subappaltatori. 

5 Romagnola Strade spa 00123570400 

L’impresa ha indicato 1 solo 
subappaltatore anziché 3, come 
richiesto nella lettera di invito e non 
ha barrato (effettuato la scelta) tutte 
le opzioni previste nel modello B. 

6 Iris Costruzioni Srl 01182800456 
L’impresa, pur dichiarando di 
ricorrere al subappalto, non ha 
indicato la terna dei subappaltatori. 

7 Centro Impianti srl 01174370435 
L’impresa non ha barrato (effettuato 
la scelta) tutte le opzioni previste nel 
modello B. 

8 Frantoio Fondovalle srl 00279260368 

Il PASSOE acquisito non è conforme 
perché non comprende tutti i 
subappaltatori indicati dall’impresa 
nella documentazione 
amministrativa. 

9 Calcestruzzi Corradini spa 00674130356 
L’impresa ha indicato 1 solo 
subappaltatore anziché 3, come 
richiesto nella lettera di invito. 

10 Nonsoloverde srl 01867780353 
L’impresa non ha barrato (effettuato 
la scelta) tutte le opzioni previste nel 
modello B. 

11 Impresa Edile e Stradale 
F.lli Aiello Costruzioni snc 01770300356 

L’impresa ha indicato 1 solo 
subappaltatore anziché 3, come 
richiesto nella lettera di invito. 

12 S.G.C. Srl 03776390639 

L’impresa, pur dichiarando di 
ricorrere al subappalto, non ha 
indicato la terna dei subappaltatori e 
non ha compilato due dichiarazioni 
all’interno del Modello B. 

13 B.M. Scavi srl 01668660358 
L’impresa non ha barrato (effettuato 
la scelta) tutte le opzioni previste nel 
modello B. 

 
Terminata la fase di controllo della documentazione amministrativa, il RUP fa presente 
che: 
- si provvederà ad inviare alle imprese suddette una comunicazione relativa 
all'applicazione del soccorso istruttorio; 
- sarà convocata un’ulteriore seduta pubblica nella quale si darà atto dell'esito del 
soccorso istruttorio in parola e si procederà all’apertura delle offerte economiche per la 
formulazione della proposta di aggiudicazione. 
 
Le Buste relative alle offerte economiche delle Ditte partecipanti vengono tutte 
racchiuse in una busta, sigillata e controfirmata sul lembo di chiusura dal RUP, il quale 
dispone che le stesse siano conservate, unitamente a tutta la documentazione di gara, 
in un armadio chiuso a chiave, posto nell'ufficio dell'U.O. Appalti e Contratti, a cura e 
sotto la vigilanza del Responsabile dell’ufficio medesimo. 
 



 12 

Alle ore 18,50 il Responsabile del Procedimento dichiara conclusi i lavori e scioglie la 
seduta. 

==°== 
IL RUP 

F.to Ing. Valerio Bussei 
 
 

Gli assistenti 
F.to Dott. Stefano Tagliavini 

 
 

F.to Mariacristina Franceschetti 
(con funzioni di segretario verbalizzante) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
C.F. 00209290352 

==°== 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

senza previa pubblicazione di un bando di gara,  
indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

 ==°== 
3^ SEDUTA (PUBBLICA) 

==°== 
Oggi giorno 4 luglio dell'anno duemiladiciassette, alle ore 9,00 in Reggio Emilia, presso 
la sede della Provincia in Corso Garibaldi n. 59, viene esperita la gara per 
l'affidamento dei “Lavori di realizzazione del percorso ciclopedonale a lato della SP28 
nell’abitato di Barco di Bibbiano”, dell’importo a base d’asta di € 140.750,00 (IVA 
esclusa), di cui € 8.000,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta. CIG: 6924604BFB – CUP: C61B16000710007. 
 

Il Responsabile del Procedimento, Ing. Valerio Bussei, assistito dalle dipendenti 
Donatella Oliva e Roberta Cavazzoni, la quale svolge anche le funzioni di segretario 
verbalizzante, da atto dell’esito del soccorso istruttorio disposto nel corso della 
precedente seduta del 22 giugno c.a., che si è concluso: 

- con l’esclusione delle imprese qui di seguito elencate, in quanto hanno inviato 
documentazione non coerente rispetto a quanto indicato in sede di offerta, 
dichiarando, a rettifica dell’offerta presentata, di non voler ricorrere al subappalto: 

 
Ditta C.F. / P.IVA 

Edilpiù snc 00757570353 

Iris Costruzioni Srl 01182800456 

S.G.C. Srl 03776390639 

- con l’ammissione delle altre dieci imprese, che hanno inviato la documentazione 
richiesta e corretta entro la scadenza stabilita (30 giugno 2017 alle ore 12.00). 
 
Il RUP e i suoi assistenti, tenuto conto delle ditte partecipanti, dichiarano di non essere 
incompatibili con l'esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 
 
Il RUP prosegue la seduta con l'apertura delle buste contenenti le offerte economiche 
delle Ditte ammesse alla gara e dà lettura delle medesime, che risultano le seguenti (in 
ordine progressivo di ribasso): 
 

 Ditta RIBASSO % 

1.  Bulgarani Costruzioni srl 28,6300 

2.  Trotta Antonio 25,4350 

3.  Centro Impianti srl 24,1700 

4.  Edil F.lli Leto snc  23,7600 

5.  Impresa Edile e Stradale F.lli Aiello 22,6500 



 14 

Costruzioni snc 

6.  Pizzasegola Dioscoride Srl 22,3160 

7.  Asfalti Piacenza srl 21,5900 

8.  RCM Impresa costruzioni snc 21,4440 

9.  Zannini Roberto 20,7130 

10.  Ricò srl 20,2680 

11.  Eurocostruzioni srl 19,7240 

12.  Nonsoloverde srl 19,6100 

13.  Porfirea srl 19,5700 

14.  Spaggiari Srl 19,5700 

15.  Sali-ver srl 19,4300 

16.  C.a.S.P. Valle del Brasimone Soc. Coop. 19,1300 

17.  FEA srl 19,0080 

18.  AMECO srl 18,8800 

19.  Benassi srl 18,8600 

20.  F.A.R. Srl 18,7500 

21.  Lusardi srl 18,7500 

22.  Società Emiliana Infrastrutture Srl 18,3400 

23.  Costruzioni Grenti srl 18,2450 

24.  Mantovagricoltura di Burato Fernando & C. 
Snc 

18,2300 

25.  Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto 

17,8700 

26.  Eurostrade srl 17,6300 

27.  F.lli Azzoni srl 17,5200 

28.  Bertoia Impresa Costruzioni srl 17,4450 

29.  Impresa Xibilia Snc  17,2700 

30.  CFC soc. coop. 17,1200 

31.  MI.CO. Srl 16,7700 

32.  Calcestruzzi Corradini spa 16,6100 

33.  Roffia srl 16,3500 

34.  B.M. Scavi srl 16,0090 

35.  Edilizia del Comm.Belli Luigi Ennio & Figlio 
srl 

15,3500 



 15 

36.  Peri F.lli snc  13,7500 

37.  CO.M.I.S.A. Srl 13,6800 

38.  Frantoio Fondovalle srl 13,6280 

39.  Romagnola Strade spa 10,2200 

40.  Bacchieri Giuseppe 9,2500 

 
Il RUP, in applicazione del criterio di aggiudicazione della presente procedura (criterio 
del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, determinato 
mediante unica percentuale di ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara e con 
esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 97, comma 8, del 
Codice), ricorrendo i presupposti previsti dal citato comma 8 dell'art. 97, procede ad 
individuare la soglia di anomalia, tramite applicazione di uno dei criteri di cui all'art. 97, 
comma 2, scelto mediante sorteggio. 
 
Viene sorteggiato il metodo previsto dal predetto art. 97, comma 2, lettera d), da cui ne 
deriva il seguente conteggio con la relativa soglia di anomalia: 
 

Lavori di realizzazione del percorso a lato della 
SP28.  

  

 
Quadro riepilogativo 
art. 97, comma 2, lett. d), del d.lgs. n. 50 del 2016,  

A Numero delle offerte ammesse 40 

B Somma delle offerte ammesse 743,5450 

C MEDIA DELLE OFFERTE 18,5886 

D MEDIA DELLE OFFERTE DECURTATA DEL 20% 14,8709 

prima offerta non anomala  

  Peri F.lli snc  Offerente  

  13,75% Offerta  

  36,00 Posizione in graduatoria  

  18.253,125 Sconto (risparmio)  

  114.496,88 Importo netto  

  8.000,00 Oneri di sicurezza  



 16 

  122.496,88 IMPORTO DEL CONTRATTO 

 
Tenuto conto dei risultati sopra riportati, il RUP formula la proposta di aggiudicazione 
dei lavori in oggetto a favore della Ditta Peri F.lli snc di Peri Luca e Michele, con sede 
legale in Via Argini, 250 loc. Marano - 43123 Parma (PR) - C.F./P.I. 01932960345, che 
ha offerto un ribasso percentuale di 13,75%, corrispondente ad un importo 
complessivo netto di € 122.496,88 (IVA esclusa), di cui € 114.496,88 per lavori ed € 
8.000,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
  
Il RUP: 
- trasmette il presente verbale all’U.O. Appalti e Contratti ai fini dell’attivazione della 
fase procedimentale di verifica prodromica alla aggiudicazione definitiva; 
- dà atto che l'Impresa suddetta ha dichiarato che non intende procedere a nessun 
subappalto. 
 
Alle ore 9,45 essendo terminata la procedura negoziata, il RUP dichiara conclusi i 
lavori, scioglie la seduta e dispone che tutta la documentazione di gara sia conservata 
in un armadio chiuso a chiave, posto nell'ufficio dell’U.O. Appalti e Contratti, a cura e 
sotto la vigilanza del Responsabile dell’ufficio medesimo. 

==°== 
IL RUP 

F.to Ing. Valerio Bussei 
 
 
 

Gli assistenti 
F.to Dott.ssa Donatella Oliva 

 
 
 

F.to Roberta Cavazzoni  
(con funzioni di segretario verbalizzante) 


